
 
 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

IV созыва 

 

XIV заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27 октября 2022 года № 106-СО/IV 

 
Об установлении базовой ставки для исчисления 

денежного содержания лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» 

 

Руководствуясь пунктом 24 статьи 26 Устава муниципального образования 

«Костомукшский городской округ», распоряжением Главы Республики Карелия от 30 

сентября 2022 г № 579-р, Совет Костомукшского городского округа 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить размер базовой ставки для исчисления денежного содержания 

лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Костомукшский городской округ», 

обеспечиваемой за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» в размере 827 рублей. 

2. Решение Совета Костомукшского городского округа от 29 октября 2020 года      

№ 507-СО/III признать утратившим силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 27 октября 2022 года, подлежит 

официальному опубликованию и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

октября 2022 года. 

 

 

 

 

Председатель Совета                                                      Глава  

Костомукшского городского округа                            Костомукшского городского округа 

 

                            Е. М. Соболева           С.Н. Новгородов 

 

 

 
 

 

 

____________________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, УД, финансовое управление, МКУ «ЦБ КГО», КСО, прокуратура, регистр, всего – 7 экз. 

Исполнитель: Лидич О.А., +79116608509 


